Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ермаковская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

09.01.2024 г.                                                                                                                         № 5 / 1 -д

Об организации горячего питания обучающихся

          На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012

г. № 273-ФЗ, Постановления Слободо-Туринского МР от 22.12.2023 г. № 532-д «Об обеспечении

питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях Слободо-Туринского

района за счет средств областного бюджета», от 23.12.2023 г. № 533-д  «Об обеспечении питанием

обучающихся в муниципальных образовательных организациях Слободо-Туринского района за

счет средств федерального бюджета», Постановления Слободо-Туринского МОУО от 27.12.2023 №

172 –д «О родительской плате за питание обучающихся групп продленного дня в муниципальных

образовательных организациях Слободо-Туринского района», Постановления Слободо-Туринского

МОУО от 27.12.2023 № 171 –д «О родительской плате за питание обучающихся в муниципальных

образовательных организациях Слободо-Туринского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить питание за счет средств федерального бюджета:

1.1. Питание (завтрак) для учащихся 1-4 классов из расчета 96 руб. в день на одного человека

обучающихся начальных классов в количестве 17 человек.

1.2.Питание (завтраки и обеды) для учащихся 1-4 классов из числа детей- инвалидов; детей

с ОВЗ из расчета 192 руб. в день на одного человека

№

п/п

Ф.И.О. ребенка класс категория

1 Хворов Валерий Дмитриевич 1 ОВЗ

2. Обеспечить за счет средств областного бюджета:

2.1. Питание (завтраки) для учащихся 5-9 классов из числа детей-сирот; детей, оставшихся

без попечения родителей; детей из многодетных семей; детей из семей, имеющих

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в

Свердловской области из расчета 110 руб. в день на одного человека.

№

п/п

Ф.И.О. ребенка класс категория

1 Асламин Матвей Анатольевич 5 малообеспеченные

2 Рузиев Ярослав Рустамович 5 многодентные

3 Михалева Карина Дмитриевна 5 малообеспеченные

4 Кудашева Екатерина Ивановна 6 опекаемые

5 Решетников Николай Евгеньевич 6 многодетные

6 Решетникова Анастасия Евгеньевна 7 многодетные

7 Ермаков Рустам Нурулоевич 8 многодетные

8 Зуев Кирилл Михайлович 8 многодетные

2.2.Питание (завтраки и обеды) для учащихся 5-9 классов из числа детей- инвалидов; детей

с ОВЗ из расчета 220 руб. в день на одного человека

№

п/п

Ф.И.О. ребенка класс категория

1 Архипова Алина Александровна 6 ОВЗ

2 Мордяшов Максим Андреевич 7 ОВЗ

3 Титова Юлиана Денисовна 5 ОВЗ

3. Обеспечить за счет средств родителей обучающихся, посещающих ГПД горячими обедами.

Установить родительскую плату за горячие обеды в размере до 1911 руб. в месяц.

4. Обеспечить горячими обедами за счет средств родителей обучающихся 5-9 классов.

Установить родительскую плату за горячие обеды в размере до 2080 рублей в месяц.

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Ермаковская ООШ»                                           И.А. Сабирова

		2024-05-20T14:47:33+0500
	Ермакова
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕРМАКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью